Interposita. s. cum patre geminiani.

Judicij. s. actionis negocij gesti que est bonafidei. vt bic. r. ff. de nego. gest. quia tantudem. r insti. de actio. §. actionum. sed als aliter

accipitur iudicium: vt no. insti. qui. non est p mis. face. test. §. preter ea. Et notant quidam bic ex eo qd dicit que ret q iudex supplet de facto in bonafidei iudicio: quod est falsum: ni si ei sit cognitum vt iudici. r sic intelligit bic r. j. de tempo. r repara. ap. l. n. §. si. r de appel. ampliozem. circa prin. r. ff. de testibus. l. iij. ibi ta magis r c. sed de iure potest: vt. j. vt que de sunt aduoc. l. j. Quare ergo dicit bonafidei. re spon. subaudi maxime qz in eis latius est officium iudicis: vt patet insti. de ac. §. in bonafidei. Sed tamen idem in hoc casu esset in stricti iuris si de parte non de toto est transactum.

Quanta pecunia. idest de quot speciebus licet generaliter fuerit actum contra curato rem.

Nominatim. debe bat. cc. r petij centum: r de his transigi pro quinquaginta potero petere alia centum.

Hec cum geminiano q pa ter eius curator tibi datus negocia tua gesserit. r si apud iudicem negabit se hac actione teneri: qm transactio r agiana stipulatio interposita: iudex cōtemplatioe iudicij (qd est bonafidei) queret d qz ta pecunia noiatiu transactū sit: et si apparuerit de minoze transactū qtam pecunia reliqua ex administratioe cure debere pbatur fuerit soluere eu inbebif q no in stipulationem aquilianā obligatois iure tñ deductū est qti erat qtitas pecunie que debebatur.

Hoc intendit. Ad actionem ipo iure p transactionem r acceptilationem extinctā no datur regressus: sed dolo ductus hz actione de dolo qua succurritur nisi sup dolo transigerit. bal. Uel sic. Generalis transactio acceptilatione vallata actione sic extinguit q ad ea amplius regressus haberi no potest: sed dolo inductus agit de dolo nisi de illo dolo transactus fuerit hoc dicit Salicetus.

Idem. a. Numedio. Lex. iij.

Actione administrate cure ab eo qui legitime etatis annos cōpleuit in aquilianaz stipulationez deducta: r p acceptilatione extincta nullā aliam superesse: nisi

Accursus.

De minoze. i. de vna specie.

Subebit. opposita replicatione. vt. r. j. de iudi. licet. qd no placet. immo ibi in iudicis. Sed contra. j. eo. sub pretertu specierum. Sed distingue: quia aut est generalis petitio: r generalis transactio: r tunc obstat exceptio in omnibus: vt ibi: nisi in duobus casib^o: vt. ff. de pac. tres fratres. r. ff. e. l. non est. Aut generalis petitio r de specie transactum est: r tunc obtinet quod bic dicit. Aut econtra specialis petitio: r generalis transactio: r tunc similitur in specie petita tantum nocet: vt. j. eo. si de certa. aut vtraqz specialis: r tunc idem: vt. ff. de pactis. si vnus. §. in summa.

Quod. i. quia.

Iure. als pure. als cure.

Debeatur. ex obligatione cure male administrate

Actione. cure. i. vtili neg. gest. vt. s. l. pri. Accur.

Annos. xv. r c. vt. j. de his qui ve. eta. l. pennil.

Deducta. qd ideo fit: qz obligatio iure gentium no posset accepto ferri nisi deducere in stipulatioe aquiliana: vt insti. qui. mo. tol. obli. §. item per acceptilationem.

Nisi de dolo. bec dictio nisi: ponit. scilicet qz de dolo detur. sic et ff. si quis cau. si eum. §. fina. in fine. r dic argu. quod ibi nota. Sed pro quo dolo datur de dolo. Respon. pro dolo in transactionem comis. fo. Nam dolo fuit inductus ad transigendum: vt. j. eo. sub pretertu. §. respon. Alij dicunt vt p. qz non implet quod conuenit: quod non placet fm Azo. vt. ff. de do. o. l. j. §. si quis. Item alia ratione: qz tunc daretur pditio ob causam vt se reponat in obligatione: vt. ff. de conditio. ob causam. l. si quis accepto. vl datur actori prescriptis verbis ad interesse quasi ex do vt des: vt bic remittere sit dare: vt. ff. de conditio. causa data. l. si mulier. r de prescriptis verbis. l. ob causam. r sic cessaret de dolo. Sed si velis tueri. p. dic qz ibi in. l. si quis accepto. loquitur de conditione certi generalis que concurrat cum actione de dolo: vel qz ibi erat certum eum fuisse debitorem: bic no. vel tertio qz bic no agebatur vt tñ accepto ferret: sed vt in perpetuum desisteret: vn de etiam committitur penasi vel de facto agatur post aquilianam stipulationem: vt. j. eodem vbi. cum ergo non sit in totum consecuta ppter quam reus dare conuenitagi non potest conditione ob causam vt se reponat in pstinam obligationem: qz nondum est verū eu in ppetuum destitisse: vt. ff. de condi. indebi. r eleganter. §. pe. ad hoc allegabatur

allegabat hic. §. sine in ppetuum etc. et hoc ubi fit transactio sup re qest in cotrouersia et lite: vt hic erat. Aliud si sup re certa remittendo gratis vel no gratis: vt in l. si quis accepto: sed prima lectura approbo p l. j. de dolo. §. si quis. sed et aliter pot dici: vt ibi.

Trasactio annu utilit hodie biennium: vt. j. de dolo. l. si.

Trasactio facta cu3 curatore liberat cu3 etia a male gestis p dolum.

de dolo intra concessa tpa no am- bigitur: nisi specialiter etiam dolo transactum sit.

Idez operatur cofessio quod publicu instrumentum factum de contractibus h. d. Uel. sic. Non est minor probatio per confessionem q probatio ppublicu instru- mentum. h. d. bal. Uel. sic. Cofessio probat et defectus scripture transactionem non vitiat. h. d. Saly. et Alexan.

Idem. a. Snaccatio. lxxv. Quid te transegisse cu herede quondam tui pfitearis si id post legitimam etatem fecisti: frustra desideras: vt a placitis recedat: lz em (vt pponis) nullum instrumen- tum intercesserit: nisi si de fide tra- ctus cofessione tua costet scriptura (que pbationem rei geste solet co- tinere) necessaria non est.

Querela inofficiosi sopita non potest instaurari etiaz ob no obseruantiam pro- misso: sed agitur prescriptis verbis vel ex stipulatione vt seruent promissa. h. d. Saly. Uel sic. Ad querelam inofficiosi te- stamenti mota et trasactione remissa: no datur regressus heredibus transigentis lz promissa eis non seruentur: sed contra seruante succurritur per actionem ex sti- pulatione vel prescriptis verbis si stipula- tio non intercessit. h. d. Alexan.

Idem. a. Pompo. lxxvi.

Quid mota inofficiosi quere- la matre vestra cu3 diuerfa parte trassegisse: ita vt parte bono- rum suscipet: et a lite discederet p- ponatis: instaurari qd semel omif- sam querelam p vos q matri here- des extitistis iuris ratio non finit.

Veru si fides placitis pstita no est: in id qd interest diuersam ptez- recte couenietis. aut em si stipula- tio couentioni subdita est ex stipula- tu actio copetit: aut si omifsa hbo- rum obligatio est: utilis actio que prescriptis verbis rem gestam de- monstrat: danda est.

Procurator ad agenduz transigedo no p iudicat domino. h. d. Alex. et Saly. vel sic. Qui habet exercitum actionis no habet potestatem decisiois. h. d. Ja. bu.

Impera. Sor. a. r. c. Licinnio.

lxxvii.

Transactiois placitum ab eo interpositum cui cause actione

faciendo: vt in littera modo notauit. Item §. s. ti. j. cum pponas. nam et ibi no seruat fides no seruanti. Item actio ex pacto no datur in q- bus duobus hec lex §. rium seruat. Sol. spale est p filijs cu em vnus sit §. eos: qz no datur eis querela etia pparata qd fieri debet: vt. ff. de inof. testa. queadmodu. et aliud peis possit induci vt habeant actione p scri- ptis verbis: vt arg. ff. de iureiur. l. eu qui. in prin- ci. Al dic q sit spale ro- ne querele: qz ipso iure p pactum tollit: vt in ac- tione furti. et si. vt. ff. de pac. si tibi. §. quedaz. et l. si vnus. §. pactus. in fi. idem vbicunqz p pa- ctum ipso iure: vt acce- ptillatioe tollit actio: vt dixi. §. e. l. actione. alio- quin rediret ad primaz vt. j. eo. siue apud.

no decisione litis mandasti nihil pe- titioni tue derogauit.

Superalimētis preteritis libere tra- sigit super futuris vero auctoritas ptozis requiritur ratio est qz ex futuris alimen- tis pedet vita hominis no ex pterit. bal.

Idem. a. r. c. Junio rutili. lxxviii. Alimentis preteritis: si q- stio deferatur: trasigi pot de futuris aut sine ptoze seu p fide- interposita transactio nulla aucto- ritate iuris censetur.

Transactio pditionalis valet et suffi- cit ad transigete aliquid puenire posse vt trasactio valeat Et trasactio parit excepti- one etia ptra reales actionez. h. d. Saly. et Alex. vel sic. Quauis mihi fuerit da- tum noie trasactionis: si tamen fuit dandum trasactio tenet hoc dicit. Ja. bu.

Idem. a. r. c. Agripino. lxxix.

Sup possessione que tibi qsi- ta est cu questione patereris a fratre vxoris tue pactum couen- tum et stipulatio inter vos (vt alle- gas) interposita est: vt si intra diez certum ide aduersarius tuus decem aureos tibi numerasset: possessione ei cederes: vel si ea inferre qstas no curasset: vltorius questione non patereris: et is qui ita spondit p- misso satis no fecit: cosequens est te ad quem res ptinet: vim ab eo pa- ti non debere. Cuius rei gratia vir clarissimus preses puincie in- terpellatus vim fieri phibebit pre- cipue: cum etia si in rem diuerse p- ti actio copeteret: hmoi pactione propter vtilem exceptionem pos- set summoueri.

Exceptio transactionis impedit pces- sum vt finis sit licium. h. d. et ad hoc sem- per allegatur ista lex. h. d. Saly. Uel sic Exceptio transactionis ipedit processuz inchoari sup his que p trasactione remis- sa fuerunt: et sic ipedit litis ingressuz seu contestatione: qz est ex actio litis finite. et ad hoc allegatur semper ista lex. Alexan.

Imperatores Sor. et Pbi- lip. lxxx.

Matris tui filijs de pater- na successione ac statu etia nunc contra fidem sanguinis: iteqz placitoz questionez inferre parum probe postulas: nullus etenim erit

eum stet: quominus caperet: vt hic fuit. Al dic q dicitur pactum no transactio fm Odo. et facit. ff. de rei ven. l. si quis post banc. et. ff. e. l. tale pactum. et j. de pactis. inter emp. l. j. Accur.

Competeret. pro fundo quem possides. Summoueri. si intentetur.

Matris. ac statu. i. libertate: vt qz passi fuerunt patre viuente se vendi ad precium participandum: et ideo patri vt serui no debebant succedere.

Etiam nunc ante trasactionem faciebat cōtra fidem sanguinis nunc trasactione facta et cōtra eandē et contra pactum trasactionis sic et. §. de epis. audi. l. decernimus. Accur.

Probe. i. male.

Nullus. §. no ne remanet finis sine et usurandū. vt. ff. de iureiur.

Actio qm qz ipso iure per pactum tollitur.

Trasactio sup alime- tis an fieri possit.

l. i. r. n. Rn. si liceret recedere a transactione eadez rone ab alijs: r sic nullus remaneret finis. Et nota de fine litis: vt r dixi. ff. si certum petatur. l. quidam. in fine.